Prefeitura de Goiânia
Agência de Regulação de Goiânia

Gabinete da Presidência

Ofício Nº 124/2024/AR

Goiânia, 08 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO
Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás - TCM/GO

Assunto: Consulta Pública.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente e em consideração à metodologia e critérios
gerais para a validação da Base de Remuneração Regulatória (BRR) das prestadoras dos serviços
públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário, Saneamento de Goiás S.A e BRK
Ambiental.

Considerando o Aviso da Consulta Pública Conjunta nº 01/2024 -
AR/AGR/AMAE/ARM ( 4107932) que será realizada entre os dias 07 a 31 de maio do corrente
ano.

Considerando, ainda, o princípio da transparência e a necessidade de
participação de todos os interessados nas esferas públicas e privadas.

Encaminhamos este expediente com a finalidade  de informar acerca da
realização da referida Consulta Pública. Desse modo, enviamos em anexo o Aviso, a Nota
Técnica nº 03/2024 (4097114) e o Formulário (4126782) de parIcipação, e, por fim,
ressaltamos que a Consulta Pública está disponível do síIo eletrônico da AR
(https://www.goiania.go.gov.br/arg/consultas-publicas/consulta-publica-no-001-2024/).

Atenciosamente,

HUDSON RODRIGUES DE NOVAIS
PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Hudson Rodrigues de Novais,
Presidente da Agência de Regulação de Goiânia, em 08/05/2024, às
16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
4139992 e o código CRC 48EB7413.

Ofício Titular 124 TCM GO (4139992)         SEI 23.23.000000169-4 / pg. 1

https://www.goiania.go.gov.br/arg/consultas-publicas/consulta-publica-no-001-2024/

Avenida do Cerrado, 999, Bloco C, 2º andar - 3524-3091
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.23.000000169-4 SEI Nº 4139992v1

Ofício Titular 124 TCM GO (4139992)         SEI 23.23.000000169-4 / pg. 2

	Ofício Titular 124 TCM GO (4139992)